	Бланк предприятия (2экз.). исх. № 0000 от  00.00.00г.


ЗАЯВКА

З/АЦСО-98 №__________ от ____________ г.

НА ПРОВЕДЕНИЕ АТТЕСТАЦИИ 

ПАРТИИ СВАРОЧНОГО ОБОРУДОВАНИЯ ПОТРЕБИТЕЛЯ

	Наименование организации с указанием почтового адреса, телефона, факса.
	

	Дата и номер регистрации заявки в АЦ
	З\АЦСО-00 №____________ от ____________г.


	1. Общие сведения об оборудовании
	Год выпуска, зав.№

	1.1
	Наименование оборудования (тип оборудования)
	СО №1
	
	

	
	
	СО №2
	
	

	
	
	СО №3
	
	

	
	
	СО №4
	
	

	
	
	СО №5
	
	

	1.2
	Сертификат соответствия РФ
	СО №1
	

	
	
	СО №2
	

	
	
	СО №3
	

	
	
	СО №4
	

	
	
	СО №5
	

	1.3
	Аттестат, выдан​ный головной организацией отрасли
	СО №1
	

	
	
	СО №2
	

	
	
	СО №3
	

	
	
	СО №4
	

	
	
	СО №5
	

	2. Аттестационные требования

	2.1
	Вид аттестации сварочного оборудования
	

	2.2
	Вид (способ) сварки (наплавки)
	

	2.3
	Группы опасных технических устройств, для работы на которых аттестуется СО и для сварки каких материалов (группы материалов)
	


Руководитель организации    _______________            Ф.И.О.
                                                       (подпись)

                                         МП

Примечание. 1. Заявка составляется в двух экземплярах
2. Номер заявки присваивается аттестационным центром.

3. В содержании заявки включается все оборудование потребителя, используемое на объектах Ростехнадзора.
Приложение 1
к заявке З\АЦСО-98 № __________
Перечень единиц сварочного оборудования А3 потребителя, выбранных из партии для
 проведения аттестационных испытаний

	№№
	Наименование оборудования (тип оборудования)
	Дата выпуска
	Паспорт № (заводской номер)
	Дата ввода в эксплуатацию
	Инвентарный номер
	Ф.И.О., должность ответственного лица

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	
	
	
	
	
	

	2
	
	
	
	
	
	


Примечание: 
1)При наличии у потребителя партии до 50 единиц однотипного СО, выбирается аттестационным центром 2 (две) единицы из партии случайным образом;


2) Принцип однотипности отбора СО заключается в следующем.

Представленное к аттестации СО группируется:

по шифрам СО (таб. 3-6 РД 03-614-03), по году выпуска (до 6 лет и более 6 лет). На каждую группу составляется отдельный перечень единиц сварочного оборудования потребителя, заносимый в отдельный протокол аттестации.
Руководитель организации    _______________            Ф.И.О.

                                                       (подпись)

                                         МП

Приложение 2

к заявке З\АЦСО-98 № __________

Перечень единиц сварочного оборудования А4 потребителя, выбранных из партии для
 проведения аттестационных испытаний

	№№
	Наименование оборудования (тип оборудования)
	Дата выпуска
	Паспорт № (заводской номер)
	Дата ввода в эксплуатацию
	Инвентарный номер
	Ф.И.О., должность ответственного лица

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	
	
	
	
	
	

	2
	
	
	
	
	
	


Примечание: 
1)При наличии у потребителя партии до 50 единиц однотипного СО, выбирается аттестационным центром 2 (две) единицы из партии случайным образом;


2) Принцип однотипности отбора СО заключается в следующем.

Представленное к аттестации СО группируется:

по шифрам СО (таб. 3-6 РД 03-614-03), по году выпуска (до 6 лет и более 6 лет). На каждую группу составляется отдельный перечень единиц сварочного оборудования потребителя, заносимый в отдельный протокол аттестации.

Руководитель организации    _______________            Ф.И.О.

                                                       (подпись)

                                         МП

Приложение 3

к заявке З\АЦСО-98 № __________

Перечень единиц сварочного оборудования А14 потребителя, выбранных из партии для
 проведения аттестационных испытаний

	№№
	Наименование оборудования (тип оборудования)
	Дата выпуска
	Паспорт № (заводской номер)
	Дата ввода в эксплуатацию
	Инвентарный номер
	Ф.И.О., должность ответственного лица

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	
	
	
	
	
	


Примечание: 
1)При наличии у потребителя партии до 50 единиц однотипного СО, выбирается аттестационным центром 2 (две) единицы из партии случайным образом;


2) Принцип однотипности отбора СО заключается в следующем.

Представленное к аттестации СО группируется:

по шифрам СО (таб. 3-6 РД 03-614-03), по году выпуска (до 6 лет и более 6 лет). На каждую группу составляется отдельный перечень единиц сварочного оборудования потребителя, заносимый в отдельный протокол аттестации.

Руководитель организации    _______________            Ф.И.О.

                                                       (подпись)

                                         МП

